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Urządzenie do załadunku i odstawy urobku, zwłaszcza rudy
że ścian

i

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do za¬
ładunku i odstawy urobku, zwłaszcza rudjr ze
ścian w kopalniach głębinowych, które to urządze¬
nie stanowi wielosegmentowy zgarniak współpra¬
cujący z dowolną zgarniarką. 5

.Dotychczas znane i stosowane do załadunku i od¬
stawy urobku w kopalniach są przenośniki pan¬
cerne Wispólpracujące z wrębiarkami ścianowymi.
Urządzenia te, pracujące w kopalniach węgla ka¬
miennego, nie zdają egzaminu w kopalniach rud 10
miedizi, gdyż ze wiziględu na dużą twardość sikał i
ich własności ścierające, następuje szybkie zużycie
zwłaszcza koryt, gniazd napędowych i łańcucha
zgrzebłowego, co prowadzi do częstych awarii i po¬
draża koszty eksploatacji. Urządzenia te nie za- 15
pewniają całkowitej mechanizacji operacji załadun¬
ku i cdfitaiwy urobku od ściany. Inne znane kons¬
trukcje zgarniarek służą 'do przesuwania z miejsca
na miejisce różnych materiałów, zwłaszcza sypkich,
na powierzchniowych placach składowych. Zgar- 20
niairtki te składają się z kołowrotu napędowego na¬
pędzającego poprzez liny pojedynczy zgarniak, któ¬
ry praktycznie jest 'łopatą ii imoże operować jedynie
w pewnej odległości od zgarniarki. Wady rte nie
pozw'alaiją na zastosowanie tych urządzeń do zała- 25
dumifcu uirobku w kopalniach.

[Znane isą również urządzenia do załadunku i od¬
stawy urobku istosowane w kopailniiach (głębinowych
składające isię ze izgarniairki iz kołowrotem napę¬
dzającym izgarniak ize istałymi lemieszami. Gaba- 30

ryty ii konstrukcja agarniaków stosowanych w tych
urządzeniach nie pozwalają na zaistosowamde ich do
załadunku urobku ize iściany.

Celem wynalazku Ijeist (usunięcie (niedogodności
znanych rozwiązań izgarniaJków, (zwiększenie wydaj¬
ności ładowarki oraz izmechanizowanie procesu za¬
ładunku i odstawy lurdbku ze iściany.

Cel ten izostał osiągnięty przez opracowanie kons-
strukcji zgarniaka wielosegmentowego z odchytay-
mi llemieszaimi, 'zamontowanego na znanej (konstruk¬
cji (zgarniarki, której Część wjazdowa połączona
jest przegubowo z częścią rozładowczą a dwubęb-
nowy kołowrót napędowy (umieszczony jest pod sto¬
łem. Takie rozwiązanie umożliwia swobodne wpro¬
wadzenie zgarniaka imiędizy odstrzelony urobek i
strop. Dzięki [zastosowaniu odchylnego lemiesza
zgarmiraka jego prowadzenie w ruchu jałowym jest
spokojne a także zmniejisza isię przestrzeń potrzeb¬
na ido jego wprowadzenia na ścianę po odstrzeleniu
urobku.

(Wynalazek zostanie [bliżej objaśniony w przykła¬
dzie wykonania przedstawionym na rysunku, na
którym fig. ii przedstawia widok icałej zgarniarki iz
boku, cEig. 2 jej widok z góry, fig. 3 wiidok trzy-
segmentowego zgarniaka z boku, a fig. 4 jego wi¬
dok z góry.

i^garniarka przedstawiona ma fig. 1 i 2 iskłada
się z ramy 1, do której przymocowany jest pomost
załadowczy. Pomost załadowczy, wykonany z bla¬
chy istalowej ,skłaida się z Części wjazdowej 2 opar-
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tej jednymi końcem na poziomie odstrzelonego urob¬
ku, a dirugiim przymocowany przegubowo dio części
rozładowczej 3 stołu. Połączenie przegubowe umoż¬
liwia podnoszenie iczęści wjazdowej stołu (przy prze¬
suwaniu, zgarniarki jak również przy zmianie po¬
ziomu wyrobiska. Do' ramy przymocowana jest tyl¬
ko część rozładowcza stołu. Zarówno do części wjaz¬
dowej jak i rozładowczej przymocowane są Iboczne
blachy 4, które umożliwiają prowadzenie zgarniaka
a itakże zabezpieczają przed' wysypywaniem się
urobku na Iboki.

^Do części rozładowczej, w kitórej znajduje się
otwór, przymocowany* jest zsyp 5 dla skierowania
urobku na przenośnik 6. W tylnej iczęści {ramy
zamocowany jest dwiubębnowy napędowy kołowrót
7, w jej górnej części — zestaw rolek dla prowa¬
dzenia lin 8 odwijających się z bębna lub nawija¬
jących się nalniegó. Zgarniak przedstawiony na fiig.
3 i 4 iskładia się z trójczłonowej, przegubowej sta¬
lowej ramy 9, do kitórej przymocowane są przegu¬
bowo na osiach lemiesze 10, przy czyim obrót le¬
mieszy ograniczony ■' jest oporami 11. Z obydwu
s"tron ramy zamocowane są haki 12, słu¬
żące do zamocowania liny biegnącej bezpośred¬
nio z kołowrotu oraz przez rolkę zwrotną. Koło¬
wrót napędowy 7 'składa się z idiwóch Ibębnów, z któ¬
rych jeden w danej chwili jest bębnem napędzaj ą-
cyim Oinę, z drugiego natomiast lina .swobodnie od-
wija się. Rolkę zwrotną zawiesza się ha spągu.

Napędzana lina 8 przesuwa ^garrii^k'^prowadzając
go na odstrzelone złioże. Dzięki odchylnym lemie¬
szom 10 prowadzenie zgarniaka'' jtó spokojne i

r zgarniak dobrze przylega do złoża. Po wprowadze-
5 niu'zgarniaka na złoże 'zmienia się kierunek ruchu

zgarniaka przez włączenie drugiego bębna napę¬
dowego.

iLemiesze zgarniaka przechodzą eto położenia ro¬
boczego, a zgarniak zabierając część urobku prze-

io suwa się w kierunku zgarniarki, wjezjdżając przez
część wjazdową 2 na część rozładowczą 3, gdzie
następuje, rozładowanie urobku. Po odstrzeleniu
następnej partii ściany, .zgarniarkę przesuwa się
równolegle ze ścianą. -,

15

Zastrzeżenie p a »te n to w e

' Urządzenie do załadunku i odsitawy urobku,
zwłaszcza rudy ze ścian, składające się ze zgar-

20 marki napędzającej zgarniak iprzy pomocy lin i wy¬
posażonej w pomost załadowczy, którego część
wjazdowa opierająca się o poziom wyrobiska po¬
łączona jest przegubowo z częścią rozładowczą, a
dwubęlbnowy napędowy kołowrót zamocowany jest

25 pod stołem w tylnej części ramy, znamienne tym,
że zgarniak urządzenia jest wielosegmentowy i ma
przymocowane do ramy {&) odchyllne lemiesze (10),
przy czyim obrót lemieszy (10) ograniczony jest
oporami '(11) jprzymocowanymi do ramy (9).
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